«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета муниципального

района «Печора» от 4 декабря 2019 года № 6-40/449 «О приватизации

имущества, находящегося в собственности муниципального

образования муниципального района «Печора»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 4 декабря 2019 года № 6-40/449 «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.9 пункта 2 решения дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.

Покупатель вправе оплатить приобретаемое муниципальное имущество досрочно.».

1.2. Абзац первый подпункта 2.10 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.10. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».

1.3. Подпункт 2.10 пункта 2 решения дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть осуществлена досрочно на основании решения покупателя.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района «Печора» (Громов А.Н.), по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора

19 апреля 2023 года

№ 7-24/291